
   

 

 
   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

滑川町立福田小学校 

第 ３号【 ６月号 】 

令和７年５月２６日 

校 長 樋口 貴子 

学校教育目標  認め合い 学び合い 鍛え合う子  

  

 新緑の風が心地よく感じられる季節となりました。子供たちは、日々の学びに加え、い

よいよ間近に迫った運動会に向け、練習に励んでいます。 

 ５月１４日の児童集会では、運動会のテーマ、応援団員の紹介がありました。今年の運

動会のテーマは、「走れ！かがやけ！１００の笑顔」です。力いっぱい走る姿、仲間と気

持ちを合わせる演技、一生懸命に応援する声･･････、どの場面からも、子供たちのまぶし

い笑顔が広がることと期待しています。そして、その笑顔の裏には、子供たち自身のがん

ばりと、それを支える本校教職員の工夫と情熱があります。子供たちと共に走り、考え、

励まし合いながら、よい運動会になるようがんばっています。 

 当日は、子供たち一人一人の「がんばり」と「笑顔」をど 

うぞ温かく見守っていただければ幸いです。そして、この運 

動会を通した成長と学びの広がりを子供たち、保護者の皆様、 

地域の皆様、本校教職員と共に喜び合える一日になることを 

願っています。今後とも、ご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

走れ! かがやけ! １００の笑顔（令和７年度運動会テーマ） 

資源回収へのご協力ありがとうございました 
５月１７日（土）は、あいにくの雨天となりましたが、資源回収にご協力をいただきあ

りがとうございました。今年度から、各ご家庭から谷津の里まで直接運び入れていただく

形となりましたが、本校の保護者の皆様だけでなく、地域の方も直接の運び入れにご協力

くださいました。ありがとうございました。 

また、ＰＴＡ会長さんをはじめとしたＰＴＡ役員の皆様には、雨具を着用しながら回収

作業にご協力いただき、スムーズな運営にご尽力いただきまし 

たこと、心より感謝申し上げます。皆様のお力添えのお陰で、 

安全かつ無事に資源回収を実施することができました。収益金 

は、今後の教育活動に大切に使わせていただきまます。次回は、 

１１月を予定しております。今後ともご理解ご協力をよろしく 

お願いいたします。 

５月５日（日）に、「福田小学校歴代ＰＴＡ会長の会」の皆様が

除草作業をしてくださいました。また、会の方でなくても、連日に

わたり除草作業をしてくださっている方や、運動会があるからと除

草してくださった方もいらっしゃいます。除草された美しい校庭は、

皆様の温かいお気持ちのあらわれです。いつも福田小学校の子供た

ちのためにお力添えをいただきありがとうございます。 

歴代ＰＴＡ会⾧の会の皆様 除草作業ありがとうございました 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

６ 月  の  行  事  予  定 
１日（日）運動会予備日 

２日（月）振替休業日 

４日（水）お話タイム 新体力テスト１～２校時 

５日（木）新体力テスト予備日 委員会 

     卒業アルバム撮影（学校生活・委員会）6 年 

６日（金）プール開き 

１０日（火）田植え５・6 年 

      スマイルデー（滑川総合高等学校との交流） 

１１日（水）ＰＴＡ会費集金日 滑川中吹奏楽部来校演奏会３校時 縦割り遊び 

１２日（木）社会科見学４年 田植え５・６年予備日 クラブ 

１３日（金）４時間授業 

１７日（火）町たんけん２年 さわやか相談員・ＳＳＷ来校 10：00～ 

１８日（水）読み聞かせ 町たんけん２年予備日 

１９日（木）クラブ 

２０日（金）社会科見学３年 

２１日（土）スタディーウィーク（～２７日） 

２３日（月）租税教室６年 

２４日（火）授業参観・懇談会（低学年）３・４校時 

      硬筆作品展示（～２７日） 

２５日（水）授業参観・懇談会（中学年）３・４校時 クリーンタイム（縦割り活動） 

スクールカウンセラー来校１３：３０-１６：３５ 

２６日（木）授業参観・懇談会（高学年）３・４校時 クラブ 

２７日（金）授業参観・懇談会（なかよし・あすなろ）３・４校時 

２８日（土）交通安全子供自転車埼玉県大会（熊谷ドーム）  

３０日（月）５時間授業 一斉下校 

３年 リコーダー講習会 
５月１２日（月）に３年生を対象に講師を招いてリコーダー

講習会を行いました。初めてリコーダーにふれる３年生。講師

の先生からリコーダーの持ち方、姿勢、息の入れ方、「タンギ

ング」と呼ばれる音の出し方等を学びました。「シ」の音だけ

を使った簡単なメロディーにも挑戦しました。これからの音楽

の授業では、少しずつ音を増やしながら、演奏する楽しさやお

もしろさを味わっていきます。 

４年 総合的な学習の時間 
５月９日（金）の４年生の総合的な学習の時間に、車いすを利

用して生活している方をお招きし、お話をうかがいました。   

日々の生活の中で、様々な工夫を重ね、自分らしく楽しく前向

きに暮らしている様子を聞いた子供たちは、驚きや感動とともに、

思いやりや多様性、ユニバーサルデザインについて考える大切な

機会となりました。 

※予定は変更になる場合もあります。予め、ご了承くださいますようお願いします。 


